
-1- 

Závěrečný účet obce Strakov za rok 2019 
Zpráva o hospodaření za rok 2019  

 
(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů) 
 

Údaje o obci: 
Adresa: Obec Strakov, Strakov 3, 570 01  Litomyšl     IČO:  00277410, neplátce DPH 
Telefonické spojení: 461 639 257 
E-mail: obec@strakov.cz 
www.strakov.cz 
 
Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u Komerční banky Litomyšl, 
                               č. účtu:13022591/0100 a účet u ČNB v Hradci Králové č.účtu:  94-6113591/0710 
 
Zpracování agendy úřadu: Účetnictví se zpracovává programem Fenix Ústí nad Orlicí, mzdová agenda 
se zpracovává programem Alfasoftware. 

 
Obec Strakov neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 
 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 
Plnění příjmů i výdajů je uvedeno v příloze č. 1 závěrečného účtu. 
 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem obce Strakov dne 12.12.2018. 
 
I. Rozpočtové příjmy    

  
Schválený     
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění ke 
31.12.2019 

Třída 1 - Daňové příjmy 3 590 000,00 4 210 000,00 4 208 609,10 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 635 000,00 335 000,00 323 132,25 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10 000,00 10 000,00  210,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 65 000,00 246 800,00 501 751,00 

Příjmy celkem 4 300 000,00 4 801 800,00 5 033 702,35 

Příjmy celkem po konsolidaci  4 300 000,00 4 801 800,00 4 778 702,35 

       

II. Rozpočtové výdaje     

  
Schválený  
Rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění ke 
31.12.2019 

Třída 5 . Běžné výdaje 3 880 000,00 4 385 800,00 3 744 533,95 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 420 000,00 416 000,00 165 914,00 

Výdaje celkem 4 300 000,00 4 801 800,00 3 910 447,95 

Výdaje celkem po konsolidaci 4 300 000,00 4 801 800,00 3 655 447,95 

        

III. Financování       

  
Schválený  
Rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Plnění ke 
31.12.2019 

Saldo příjmů a výdajů po kon-
solidaci 0,00 0,00 1 123 254,40 

Financování celkem po kon-
solidaci 0,00 0,00 -1 123 254,40 
 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji v roce 2019 je   1,123 254,40 Kč. 

mailto:obec@strakov.cz
http://www.strakov.cz/


-2- 

Výdaje v r. 2019 byly čerpány dle rozpočtu, který byl v průběhu roku upraven devíti rozpočtovými 
opatřeními. Upravený rozpočet byl ve výdajích čerpán na 76,13 %.   
 
Příjmy v r. 2019 byly tvořeny především z daní, dotací, z pronájmů a z příjmů za třídění odpadu. Další 
příjmy tvořily příjmy z výběru poplatků. Upravený rozpočet byl v příjmech čerpán na 99,52 %. 
 
Podrobně jsou příjmy a výdaje uvedeny v příloze č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  ÚSC Fin 
2-12 M.  
 

2) Majetek obce a údaje z rozvahy (viz příloha č. 2) 
 
Zůstatek na BÚ u KB byl k 31. 12. 2019  ………….    7 501 104,65 Kč 
Zůstatek na BÚ u ČNB byl k 31.12.2019…………         524 296,58 Kč 
Zůstatek pokladny k 31.12.2019………………… …..       14 003,00 Kč 
Ceniny k 31.12.2019  ………………………………..           1 300,00 Kč 
Výše pohledávek  ………………………………               256 566,71 Kč  
Stav majetkových účtů celkem …………………        13 774 046,66 Kč 
Aktiva celkem ……………………………………       22 071 317,60 Kč 
 

3) Inventarizace 
Ke 31.12.2019 byla provedena fyzická inventura účtu 028, 022 a operativní evidence, nebyly shledány 
žádné rozdíly. 
Ke 31. 12. 2019 byla provedena dokladová inventura, nebyly shledány žádné rozdíly. 
Ke 31. 12. 2019 byla provedena ostatní fyzická inventura, nebyly shledány žádné rozdíly. 

 
4) Čerpání dotací a příspěvků v roce 2019: 

Dotace                                                                              poskytnuto v Kč      čerpáno v Kč: 
Výkon veřejné správy                                                               65 400,-       65 400,- 
Účelová dotace na vybavení požární technikou JSDH             27 000,-       27 000,- 
Volby do Evropského parlamentu                                            29 000,-       14 264,- (14 736,- vráceno v r. 2020)   

Fin.příspěvek-ekologické a k přírodě šetrné technolog.             2 800,-          2 800,- 
Fin.příspěvek-obnova, zaj. a výchova lesních porostů             35 448,-        35 448,-      
Fin. příspěvek na zmírnění dopadů – kůrovec                          87 103,-        87 103,- 
Fin.přísp.od MAS Litomyšlsko-obnova býv.hřbitova                 46 705,-        46 705,- 
Dotace od Mikroregion Lit.-opr.prostranství před býv.školou    45 000,-        45 000,- 
 

5) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 (Příloha č. 5) 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 
Plné znění zprávy o přezkoumání hospodaření – Příloha č. 5. 
 
Nedílné přílohy závěrečného účtu: 
- Příloha č. 1: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC  Fin 2-12 M 
- Příloha č. 2: Rozvaha 
- Příloha č. 3: Výkaz zisků a ztráty 
- Příloha č. 4: Příloha  
- Příloha č. 5: Zpráva o přezkoumání hospodaření obce 
 
Přílohy závěrečného účtu obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v úřední hodiny. 
 
Zastupitelstvo souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 
Závěrečný účet je zveřejněn v úplném znění včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
způsobem umožňujícím dálkový přístup:  
                                     www.strakov.cz –obecní úřad-závěrečný účet. 
 
Schváleno zastupitelstvem:  27.5.2020 
Zveřejněno:                            11. 6. 2020 

Sejmuto:                                  30.07.2021                 Mgr. Jan Janypka, v. r.   
                                                                                         starosta Obce Strakov 


